
 

PRACOVNÍ LIST – Amerika – poloha, horizontální členitost 

1. Do mapy zaznač  a popiš  průběh rovníku, severní ho polárního kruhu, obratníku Kozoroha a Raka 

 

<Obr.č.1>  

2. Do přiložené mapky zaznač: 

1) Yucatán 6) poloostrov Labrador 

2) Hudsonův záliv 7) Galapágy 

3) Falklandy 8) ostrov Hispaniola 

4) Tehuantepeckou šíji 9) Aleuty 

5) Kalifornský poloostrov 10) Laplatskou nížinu 



 

3. Původní název Ameriky byl  …………………………. svět. V současné době je pojmenována po florentském 

mořeplavci, který se účastnil Kolumbových výprav, jmenoval se: ………………………………………………………… 

4. Z hlediska fyzické geografie se kontinent rozděluje na: 

……………………………………….. ………………………………………… …………………………………………… 

5. Z hlediska socioekonomického členění se kontinent dělí na: 

……………………………………………………… Ameriku a ………………………………………………………… Ameriku 

6. Z hlediska horizontální členitosti je Severní  Amerika  méně /  více  (zakroužkuj správnou 

odpověď) členitá než Jižní Amerika.  

7. Oblast Střední  Ameriky je vymezena dvěma šíjemi, a to: 

………………………………………………………. šíjí       a ………………………………………………………….. šíjí 

8. K oblasti Střední Ameriky patří dále i ostrovy v ……………………………………. moři 

9. Rozloha Severní Ameriky je  ……………………………………….. mil. km2,  

10. Rozloha Jižní Ameriky je   ………………………………….……. mil. km2, 

11. Délka pobřežní čáry Severní Ameriky je 75 600 km, což ji řadí na …………………… místo mezi kontinenty. 

12. Významným ostrovem je Hispaniola, na němž se nachází dva státy: 

………………………………………………. a ………………………………………….. 

13. Největším ostrovem  patřícím fyzickogeograficky k Americe je ……………………………….., který však 

politicky patří …………………………………… 

14. Na jihu Jižní Ameriky najdeme souostroví ……………….…………………….. (španělsky Tierra del Fuego), které 

je od vlastní pevniny odděleno ………………………………………………….. průlivem. 

15. Při ústí nejdelší řeky světa ………………………………….. leží největší vnitrozemský ostrov ……………………….…, 

má rozlohu 48 tis. km2 a je celý obklopen brakickou vodou, což znamená 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

16. Jižní Amerika je oddělena od Antarktidy ………………………………………………. průlivem. 

 

<Obr.č.1> Dostupné pod licencí Creative Commons, [2012-30-11],: Map created from 

[http://www2.demis.nl/mapserver/mapper.asp DEMIS Mapserver], which are public domain. {{GFDL}} 

Category:Topographic maps, prostřednictvím Wikimedia Commons < 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/5/55/Geographic_America_map.png> 


